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“O adopcji inaczej” – wyjątkowa publikacja
Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego

– Inicjatywa wydania tej publikacji jest wynikiem głębokiej potrzeby przedstawienia adopcji
od strony człowieka, od strony emocji, uczuć – mówiła Anna Sokołowska-Smołkowska,
dyrektor Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego podczas promocji książki pt. „O adopcji
inaczej”, wydanej przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego –
Świętokrzyski Ośrodek Adopcyjny. Spotkanie odbyło się w czwartek, 20 września 2018 roku
w siedzibie Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach.

– Jest to naprawdę wyjątkowa publikacja. Rzeczywiście, przy tej lekturze można się
popłakać, wzruszyć, bo zawiera ogromny ładunek emocjonalny. Rodzice adopcyjni bardzo
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przeżywają najpierw niemożność posiadania własnych dzieci, później ten moment, kiedy po
raz pierwszy przekraczają próg ośrodka adopcyjnego, kiedy po raz pierwszy spotykają się z
dzieckiem, małym aniołem – to są ogromne emocje, które trudno opisać. Ta książka jest
piękną próbą ich przybliżenia. Gratuluję i bardzo dziękuję inicjatorom oraz twórcom – mówił
marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, przypominając, że Świętokrzyski
Ośrodek Adopcyjny, działający od 1 stycznia 2012 roku w strukturze Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, przeprowadził w trakcie swojej
działalności już 300 udanych adopcji.

– Wiele się dziś mówi o adopcji w kontekście aspektów prawnych. Myślę, że jest bardzo
ważne, by poznać adopcję również od strony człowieka. Adopcja nie jest ideą dzisiejszych
czasów, bo pierwsze wzmianki o niej odnajdujemy już w starożytności. Procedury się
zmieniają, natomiast uczucia ludzkie, emocje pozostają te same – podkreślała Anna
Sokołowska-Smołkowska, dyrektor Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego i redaktor
książki, dziękując wszystkim, którzy się przyczynili do jej powstania, a zwłaszcza osobom,
które podzieliły się swoimi przeżyciami.

Autorkami reportaży są Beata Ryń i Monika Rosmanowska. Jak podkreśla Beata Ryń,
spotkania z bohaterami reportaży były wyjątkowym, również bardzo osobistym przeżyciem: –
To niezwykłe osoby, które pokazały mi, czym jest bezwarunkowa miłość. My, rodzice
biologiczni, nie jesteśmy w stanie docenić tej erupcji miłości, która wzrasta wraz z
dzieckiem. Te rozmowy uświadomiły mi, że jest to niezwykłe uczucie, którego ja niestety w
pełni nie poznam, choć próbowałam zrozumieć.

Publikacja przybliża problematykę przysposobień dzieci w Polsce z różnych punktów
widzenia. Zawiera m. in. reportaże z życia przyszłych rodziców czekających na dziecko,
rodzin adopcyjnych, rodzin zastępczych, dorosłych dzieci przysposobionych przed laty i osób
wychowywanych w pieczy zastępczej, ale także wyjątkowe listy rodziców adopcyjnych
pisane do matek biologicznych swoich dzieci, powstałe podczas warsztatów
przygotowujących do roli rodzica adopcyjnego. Dopełnieniem publikacji są bajki pisane
przez kandydatów na rodziców, które mają im w przyszłości pomóc przygotować dziecko do
rozmowy na temat adopcji.

Na spotkanie przybyli m. in. Grzegorz Świercz, przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i
Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, a także przedstawiciele Powiatowych
Centrów Pomocy Rodzinie, sądów, współpracujący na co dzień z Ośrodkiem, pracownicy
uczelni, rodzice adopcyjni.

Goście otrzymali sadzonki dębów przekazanych przez nadleśnictwo Daleszyce, drzewa
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symbolizujące długowieczność, poczucie bezpieczeństwa i stabilizacji – w nawiązaniu do
motta książki: Są dwie trwałe rzeczy, które możemy dać w spadku naszym dzieciom:
pierwsza to korzenie, a druga – skrzydła (W. Hodding Carter).
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